ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    XÃ NGHĨA SƠN                                   Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND            Nghĩa  Sơn, ngày    tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Tổ chức đấu giá Quyền sử dụng đất cho nhân dân làm  nhà ở tại xã Nghĩa Sơn

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27/6/2024;

      Căn cứ Quyết định số 801/QĐ-UBND ngày 15/9/2025 của Chủ tịch UBND xã
Nghĩa Sơn về việc phê duyệt phương án đấu giá quyền sử dụng đất tại khu tái định
cư và dân cư tập trung xã Nghĩa Sơn, tỉnh Ninh Bình;

         Căn cứ Quyết định số 802/QĐ-UBND ngày 15/9/2025 của Ủy ban nhân dân xã
Nghĩa Sơn về việc phê duyệt giá khởi điểm phục vụ đấu giá quyền sử dụng đất cho
nhân dân làm nhà ở tại khu tái định cư và dân cư tập trung xã Nghĩa Sơn, tỉnh Ninh
Bình;

        Căn cứ Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của Ủy ban nhân dân xã
Nghĩa Sơn về việc đấu giá quyền sử dụng đất tại khu tái định cư và dân cư tập trung
xã Nghĩa Sơn, tỉnh Ninh Bình.

UBND xã Nghĩa Sơn Thông báo tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất tại xã
Nghĩa Sơn với nội dung sau:

1. Người có tài sản: Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Sơn

2. Địa chỉ: Xóm 5, xã Nghĩa Sơn, tỉnh Ninh Bình

3. Đơn vị tổ chức đấu giá: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Ninh Bình

4. Địa chỉ: Đường Đại Cồ Việt, phố Thiên Sơn, phường Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình

5. Địa điểm, giá khởi điểm và thời gian tổ chức đấu giá:

TT Đơn vị Số lô Diện tích
(m2)

Giá khởi điểm
(đồng) Lịch đấu giá Địa điểm tổ

chức đấu
giá

1 Khu TĐC và DCTT Đò
Mười xã Nghĩa Sơn,
Khu TĐC và DCTT
Bơn Ngạn xã Nghĩa
Sơn, Khu TĐC và
DCTT Nguyên Lực xã
Nghĩa Sơn

200 22.607,6 211.762.420.000 Từ 8h00 ngày
10/10/2025

Hội trường nhà
văn hóa xã
Nghĩa Sơn

2

(Có Thông báo chi tiết kèm theo)
4. Phòng Kinh tế xã phối hợp với Ban chỉ đạo đấu giá quyền sử dụng đất xã,

Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Ninh Bình tổ chức tốt các cuộc bán đấu giá theo
quy định của pháp luật; Đồng thời phối hợp với Công an các xã có phương án đảm bảo
an ninh trật tự, tuân thủ quy chế đấu giá và các quy định khác tại địa phương.

5. Phòng Kinh tế xã, Thuế cơ sở 9 tỉnh Ninh Bình cử cán bộ tham gia trong tất cả
các cuộc đấu giá.

6. Các thành viên Ban chỉ đạo đấu giá quyền sử dụng đất xã tổ chức giám sát cuộc
bán đấu giá tại xã, đảm bảo thực hiện nghiêm túc quy chế đấu giá. Cơ quan chuyên
môn của xã thực hiện các công việc trước, trong và sau cuộc đấu giá đảm bảo trình tự,
thủ tục; Trình phê duyệt kết quả đấu giá, đôn đốc thu tiền sử dụng đất, giao đất và cấp
giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định của pháp Luật.
        Yêu cầu Trưởng Phòng Kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị liên quan nghiêm túc
triển khai thực hiện./.

(Thông báo này được phát trên Đài truyền thanh xã Nghĩa Sơn trong thời gian 15
ngày, mỗi ngày phát 01 lần vào lúc 6 giờ 30 phút sáng)

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (để b/c);
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Đài phát thanh xã;
- Cổng thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Dũng

		2025-09-26T07:25:30+0700

		2025-09-26T08:03:07+0700

		2025-09-26T08:16:02+0700

		2025-09-26T08:24:07+0700

		2025-09-26T08:24:07+0700

		2025-09-26T08:24:07+0700

		2025-09-26T08:24:07+0700